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      Adresa: Rruga “Rreshit Çollaku” Godina Nr. 6 /337 Tirane (në krah të Gjykatës së Lartë)– www.obp..al 

 

 

                         OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA SH.A 

        

Nr. ______Prot.                                                     Tiranë, më ____.____ 2026 

 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

[Data 18.02.2026] 

 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)      X      

BIOMETRIC ALBANIA SH.P.K me Nipt J61827062E  

Adresa: Tiranë, Tiranë, Bulevardi “Zhan D'ark”, Pallati 53, Ap 6b, Tiranë. 

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

ose   

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)     

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “E hapur, mbi kufirin e lartë monetar” 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: me numër reference kryesore REF-72017-12-12-2025 

LOTI 1: REF-72021-12-12-2025 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti “Blerje qese për mbledhjen dhe përpunimin e gjakut, sete 

dhe filtra deleukocitare, materiale mjekësore të ndryshme konsumi, sete dhe aksesorë” e ndarë në 

lote, marrëveshje kuadër me disa operatorë ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, 
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me një operator për secilin lot dhe me fond limit total i marrëveshjes kuadër në vlerën 251,888,200 

(dyqind e pesëdhjetë e një milion e tetëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e dyqind) lekë pa TVSH. Afati 

i marëveshjes kuadër është 24 (njëzet e katër) muaj nga nënshkrimi i marrëveshjes. 

 

-LOTI 1: “Qese gjaku për mbledhjen dhe përpunimin e gjakut”, me fond limit në vlerën 59.050.000 

(pesëdhjetë e nëntë milion e pesëdhjetë mijë) lekë pa TVSH. Afati i marëveshjes kuadër është 24 

(njëzet e katër) muaj nga nënshkrimi i marrëveshjes. 

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit:Datë 05.02.2026 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet 

e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: Buletini Nr. 13, datë 09.02. 2026 

Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

me  vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. BIOMETRIC ALBANIA SH.P.K.     Nipt J61827062E  

Emri i plotë i shoqërisë        Numri i NIPT-it  

  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 55,707,500 

(pesëdhjetë e pesë milion e shtatëqind e shtatë mijë e pesëqind) lekë pa TVSH. 

                             (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Albadent Group SH.P.K      Nipt L62217032L 

    Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-it   

  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 55,666,007 

(pesëdhjetë e pesë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e shtatë) lekë pa TVSH 

                                            (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm:  

1. Albadent Group SH.P.K      Nipt L62217032L 

    Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-it   

  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyet e skualifikimit: 

 

Operatori ekonomik “ALBADENT GROUP” SH.P.K. – L62217032L nuk përmbush kërkesat e 

veçanta për kualifikim të përcaktuara në DT, për këto arsye: 

 

1.Nuk plotëson specifikimet teknike sipas Shtojcës 6 të DST për Produktin: “1.3 Solucioni Për 

Ruajtjen E Trombociteve (Artikulli 4)”, për arsye se nuk paraqiti mostrën e kërkuar  me paketimin 

përkatës për këtë produkt( administruar nga KVO në procësverbalin e pranimit të mostrave), sipas 

përcaktimeve në pikën 2.3.6 të Kërkesave të Veçanta për Kualifikim ku përcaktohet se “Operatori 

ekonomik duhet të paraqesë mostra për të gjitha mallrat objekt prokurimi të Lotit 1, sipas paketimit 

të kërkuar në specifikimet teknike. Mostra duhet të ketë etiketën sipas prodhuesit. Gjithashtu 

katallogu i paraqitur për këtë Lot nuk e përmban produktin    “1.3 Solucioni Për Ruajtjen E 

Trombociteve (Artikulli 4)” dhe paketimin e kërkuar “Volumi: 300 ml±20 ml”, duke mos e 

përmbushur në tërësi speifikimin teknik për këtë artikull, si referuar mostrës të kërkuar ashtu edhe 

specifikimit teknik sipas Shtojcës 6 të DST. 

2. Nuk plotëson pikën 2.3.9 të Kërkesave të Vecanta për Kualfikim ku përcaktohet se : 

Pika 2.3.9 e KVK  9. Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë se, do të vërë në 

përdorim, 3 (tre) ekstraktorë automatikë dhe 5(pesë) stripera manual dhe 2000 (dymijë)kapëse 

plastike për tubat e qeseve, në përputhje me kërkesat e përcaktuara në specifikimet teknike në 

shtojcën 6 “Formulari i specifikimeve teknike”, cili do të stacionohet pranë Autoritetit kontraktor 

përfitues Qendra Kombëtare e Transfuzinit të Gjakut, deri në përfundim të marrëveshjes kuadër 

(dhe kontratave të furnizimit të lidhura gjatë marrëveshjes kuadër) të nënshkruara. Për pajisjen, 

duhet të deklarohet modeli i pajisjes që do të ofrohet në përdorim, prodhuesi, vendi i origjinës dhe 

viti i prodhimit. Për vitin e prodhimit përveç deklarimit do të paraqitet çdo dokument i lëshuar 

nga prodhuesi për pajisjen e ofruar (si skeda teknike/katalogu teknik të prodhuesit etj) që provon 

vitin e prodhimit sipas kërkesave në specifikmet teknike. 

Referuar dokumenteve në SPE rezulton se deklarata e paraqitur nga ofertuesi, nuk përmban 

numrin/sasinë e kërkuar  në DST : “3 (tre) ekstraktorë automatikë , 5(pesë) stripera manual” si dhe  

nuk është shprehur fare për “2000 (dymijë)kapëse plastike për tubat e qeseve”. Gjithashtu në lidhje 

me këtë kërkesë nuk u paraqit dokumenti i kërkuar nga prodhuesi për pajisjen e ofruar që provon 

vitin e prodhimit sipas kërkesave në specifikmet teknike. Në këto rrethana mosdeklarimi i numrit 

dhe sasisë konkrete të  pajsijeve të kërkuara në funksion të realizimit të kontratës, si dhe 

mosdeklarimi i afatit të prodhimit të pajisjeve të kërkuara përbën mospërmbushje të kërkesës për 

kualifikim. 
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*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

1. BIOMETRIC ALBANIA SH.P.K.     Nipt J61827062E  

Emri i plotë i shoqërisë        Numri i NIPT-it  

  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 55,707,500 

(pesëdhjetë e pesë milion e shtatëqind e shtatë mijë e pesëqind) lekë pa TVSH. 

                             (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Operatori i Blerjeve të Përqendruara sh.a, me adresë: 

Rruga “Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë), brenda 7 (shtatë) 

ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit;  

 

PO    JO X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni 

i Prokurimit Publik) 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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